
   ANO II QUARTA, 16 DE MARÇO DE 2022    EDIÇÃO 030/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Pequizeiro-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.pequizeiro.to.gov.br/consultadiario/0302022

SUMÁRIO
   DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07/2022 - Aquisição de para-brisas e vidros dos ônibus escolares 3 ....................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2022 - Aquisição de aparelho de processador automático para filmes de raio X 6 .......................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 030/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 16/03/2022 16:46:40 - Página 1/8



quarta, 16 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 030/2022

Diário Oficial 030/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 16/03/2022 16:46:40 - Página 2/8



quarta, 16 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 030/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

 

RUA SALGADO FILHO, CENTRO DE PEQUIZEIRO-TO, SN, CEP: 77.730-000, TELEFONE: (63) 3427-1103 

  

 

TERMO DE DISPENSA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07/2022 

 

“Dispõe sobre a dispensa de licitação na 

AQUISIÇÃO DE PARABRISAS E VIDROS 

DOS ÔNIBUS ESCOLARES. 

 

              FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEQUIZEIRO-TO, neste ato 

representado por seu gestor  JOSÉ IDELGARDS MOREIRA ROSENO  , no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas e; 

CONSIDERANDO o disposto no art.75, II, da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, que aduz que é dispensável licitação para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 54.020,71 (cinquenta  e quatro mil  e vinte reais e setenta e um 

centavos) no caso de outros serviços e compras; 

CONSIDERANDO que a contratação de pessoa jurídica para a aquisição 

de bens de consumo, visa atender necessidades  de manutenção DOS ÔNIBUS 

ESCOLARES (VW MARCOPOLO ONIBUS 15.190 PLACA OLK-4589) (IVECO ONIBUS 

70C PLACA OLL-3358) (ONIBUS VW/IVECO-190E PLACA QWA3B09) (IVECO 

ONIBUS PLACA MXE-1195) (VW MASCARELLO ONIBUS PLACA MXF-3243) 

(VW/15.190 ONIBUS PLACA OLL-1688) (VW/MASCARELLO ONIBUS PLACA MXD-

4732) (VW/FOZ U CAIO ONIBUS PLACA MWT-6472, devido o grau de deterioração 

destes. 

            CONSIDERANDO que a empresa PAULO BENEDITO MARTINS 

OLIVEIRA, CNPJ: 34.610.462/0001-42, oferece um valor abaixo do estimado. A 

proposta perfaz um valor de R$30.045,83 (trinta mil e quarenta e cinco mil reais 

e oitenta e três centavos). pelos produtos supramencionados; 

 

 

 

Diário Oficial 030/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 16/03/2022 16:46:40 - Página 3/8



quarta, 16 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 030/2022

 

RUA SALGADO FILHO, CENTRO DE PEQUIZEIRO-TO, SN, CEP: 77.730-000, TELEFONE: (63) 3427-1103 

ITEM QTD UN DISCRIMINAÇÃO VALOR 
ESTIMADO 

VALOR 
VENCEDOR 

1 2 UN PARABRISA INCOLOR  2,35 X 1,43 
MTS    

3.291,00 3.135,00 

2 2 UN PARABRISA INCOLOR  2,04 X 1,30 
MTS 

3.021,00 2.850,00 

3 1 UN PARABRISA INCOLOR 2,48 X 1,46 
MTS 

3.021,00 2.850,00 

4 1 UN PARABRISA INCOLOR 1,855X 
1,285 MTS 

2.980,98 2.812,25 

5 2 UN BORRACHA PB INCOLOR  2,35 X 
1,43 MTS    

667,80 630,00 

6 2 UN BORRACHA PB INCOLOR  2,04 X 
1,30 MTS 

826,80 780,00 

7 1 UN BORRACHA PB INCOLOR  2,48 X 
1,46 MTS 

826,80 780,00 

8 1 UN BORRACHA PB INCOLOR 1,855X 
1,285 MTS 

715,50 675,00 

9 1 UN BORRACHA PB  LAMINADO 
INCOLOR 

763,20 720,00 

10 2 UN VIDRO JAN  MOTORISTA 85 X 80 
VERDE  

527,88 498,00 

11 1 UN VIDRO JAN MOTORISTA 82 X 80 
VERDE  

429,30 405,00 

12 2 UN VIDRO FIXO 157 X 29,3 MTS 461,10 435,00 

13 1 UN VIDRO CORRER 48X60 MTS 
VERDE  

323,30 305,00 

14 1 UN VIDRO JANELA MOTORISTA 
DIANT 95X61CM 

334,64 315,70 

15 2 UN VIDRO PORTA 1,52X45CM 302,10 285,00 

16 1 UN VIDRO Q VENTO 22X65 CM 372,99 351,88 

17 2 UN VIDRO CORRER 78X59 VERDE 323,30 390,00 

18 1 UN EMBALAGEM DOS VIDROS 307,40 290,00 

19 1 UN  PB  LAMINADO INCOLOR 2.687,10 2.535,00 

VALOR TOTAL                                                                                                                        
R$  

30.045,83 

Diário Oficial 030/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 16/03/2022 16:46:40 - Página 4/8



quarta, 16 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 030/2022

 

RUA SALGADO FILHO, CENTRO DE PEQUIZEIRO-TO, SN, CEP: 77.730-000, TELEFONE: (63) 3427-1103 

 

 

 

RESOLVE: Art.1.º DISPENSAR A EMPRESA PAULO BENEDITO 

MARTINS OLIVEIRA, CNPJ: 34.610.462/0001-42, cujo o endereço é avenida 

salgado filho, centro, s/n, CEP 77.730-000, Pequizeiro-TO a realização de 

licitação, nos termos Art. nº 75 da  Lei nº 814.133/21- Inciso II, e suas alterações, 

a empresa:  , conforme Processo de dispensa. 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEQUIZEIRO-TO, aos   

16 de março de 2022 

 

 __________________________________________________ 

JOSÉ IDELGARDS MOREIRA ROSENO   

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Diário Oficial 030/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 16/03/2022 16:46:40 - Página 5/8



quarta, 16 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 030/2022

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE         

 

RUA SALGADO FILHO, CENTRO DE PEQUIZEIRO-TO, SN, CEP: 77.730-000, TELEFONE: (63) 3427-1103 

  

 

TERMO DE DISPENSA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°:142/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2022 

 

“Dispõe sobre a dispensa de licitação na 

AQUISIÇÃO DE APARELHO DE 

PROCESSADOR AUTOMÁTICO PARA 

FILMES DE RAIO X PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA A UNIDADE DE 

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE PEQUIZEIRO-TO  

 

              FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representado por seu 

gestor GLAUBER HENRIQUE SANDES RIBEIRO  , no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas e; 

CONSIDERANDO o disposto no art.75, II, da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, que aduz que é dispensável licitação para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 54.020,71 (cinquenta  e quatro mil  e vinte reais e setenta e um 

centavos) no caso de outros serviços e compras; 

CONSIDERANDO que o aparelho de raio x é de extrema necessidade 

para atender demandas de urgência e emergência e internações nas unidades 

básicas de saúde do município, pois a aquisição deste irá permitir uma 

reestruturação e melhoria dos trabalhos realizados nos centros de saúde pública 

garantido conforto e segurança à população usuária do Sistema Único de Saúde-

SUS.  

            CONSIDERANDO que a empresa P E DA SILVA EMPRESARIAL, 

CNPJ: 26.991.449/0001-52, oferece um valor abaixo do estimado. A proposta  

 

 

 

 

Diário Oficial 030/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 16/03/2022 16:46:40 - Página 6/8



quarta, 16 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 030/2022

 

RUA SALGADO FILHO, CENTRO DE PEQUIZEIRO-TO, SN, CEP: 77.730-000, TELEFONE: (63) 3427-1103 

 

 

 

 

 

perfaz um valor de R$42.200,00 (quarenta e dois mil, duzentos reais). pelos 

serviços supramencionados; 

 

RESOLVE: Art.1.º DISPENSAR A EMPRESA P E DA SILVA EMPRESARIAL, 

CNPJ: 26.991.449/0001-52, QUADRA 606 SUL, LOTE 13, CEP 77.022-054 

PALMAS-TO, a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da  Lei nº 

814.133/21- Inciso II, e suas alterações, a empresa:  , conforme Processo de 

dispensa. 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  de PEQUIZEIRO-TO, aos   16 

março de 2022 

 

 __________________________________________________ 

GLAUBER HENRIQUE SANDES RIBEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO VALOR 
ESTIMADO 

VALOR 
VENCEDOR 

01 01 UN PROCESSADORA 
AUTOMÁTICA PARA FILMES 

DE RAIO X 

R$48.000,00 R$ 42.200,00 

Diário Oficial 030/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 16/03/2022 16:46:40 - Página 7/8




                Edição Cod.0302022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 2528526017549878192-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 030/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 16/03/2022 16:46:40 - Página 8/8

http://www.tcpdf.org

		2022-03-16T16:46:41-0300




